
Delibera n.153 del 10.4.2003  pubblicata dal 14.04.2003 al 29.04.2003 
 
Oggetto: Pagamento compenso per incarico ad interim Direzione Settore Affari Generali. 

 
 

La Giunta Comunale 
 

 Vista la nota protocollata in data 11.02.2003 n.6571, con la quale il dott. De Mchele 
Vincenzo chiedeva l’incremento della propria retribuzione previsto dall’art. 26 lett.U del 
Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici Comunali e dell’art. 12 del contratto 
integrativo decentrato della Dirigenza; 
 Verificato che l’art. 26 del Regolamento citato prevede che in caso di assenza o vacanza del 
Dirigente, al dirigente incaricato ad interim spetta un compenso non superiore ai ¾ della 
retribuzione di posizione a decorrere dal 2° mese di incarico e l’art. 12 del CID Dirigenza prevede 
che in caso in cui il posto di dirigente sia privo di titolare spetta un compenso pari al 50% della 
retribuzione di posizione 
 Tenuto conto che la prima ipotesi si è verificata a partire dal 18.06.2002 per disposizione 
sindacale n. 24769 (assenza del dirigente) e la seconda ipotesi (priva di titolare) a partire dal 
08.01.2003; 
 Considerato che il periodo complessivo fino al 31 marzo 2003, è pari a mesi nove di cui il 
periodo dal 18.06.2002 all’08.01.2003( data del decesso del dr. Ceci D.co) rientra nella fattispecie 
dell’art. 26 lett.U citato (assenza del titolare),e il periodo successivo fino al 31.03..2003 rientra, 
nella fattispecie dell’art. 12 citato (posto privo del dirigente titolare) 
 Atteso che la fattispecie dell’interim del dr. De Michele rientra sia nella ipotesi prevista 
dall’art. 26 lett.U del Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici Comunali che in quella 
dell’art. 12 del contratto integrativo decentrato della Dirigenza; 
Ritenuto di applicare ad entrambi i periodi su indicati applicando in toto la disposizione ed il 
trattamento economico minimo indicato nel CID e cioè la corresponsione pro mese del 50% della 
retribuzione di posizione di dirigente, pari ad Euro 1120,31 (2240,62: 2 = 1120,31) 
Ritenuto doveroso disporre il pagamento del compenso previsto dalle su indicate disposizioni; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore AA.GG. f.f. e dal Dirigente del Settore 
Economico ai sensi 49 comma 1 del TU.EE.LL. DGLvo  n. 267 del 18.08.2000 
Visto lo statuto comunale  
Con voti unanimi e favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 

1) Disporre in favore del dott. De Michele Vincenzo, incaricato ad interim della Direzione del 
Settore Affari Generali, il compenso previsto dall’art. 26 lett.U del Regolamento sull’Ordinamento 
generale degli Uffici Comunali e dall’art. 12 del CID Dirigenza a partire, dal 18.06.2002 al 
31.03.2003, nella misura correlata al 50% della retribuzione della posizione attribuita alla posizione 
Dirigenziale in caso di assenza o priva del titolare, pari ad Euro10.541,21 di cui Euro 485.42 dal 
18.6.al 30.06.2002 
 
2) Disporre che la somma di Euro 1120,31 (2240,62: 2 = 1120,31) pari al 50% della retribuzione di 
posizione, sia corrisposta mensilmente allo stesso a partire dal mese di Aprile 2003 
 
3) Inviare il presente atto al Sig Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al Capo Settore AA.GG. e 
Settore Economico finanziario; 
 



4) Con separata votazione ed ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con 
D.L.vo n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.1838 imputato al Cap. n.10794 “Posizioni organizzative 
compresi oneri ed ind. Posizionale” del bilancio 2003, €.10.541,21. 
 
        F.to Il Direttore di Ragioneria 


